
70 DIÁRIO OFICIAL Nº 33959 Quinta-feira, 22 DE AGOSTO 2019

TORNAR SEM EFEITO
.

PORTARIA Nº 691 /2019-CGP/SUSIPE                                             
BELÉM, 14 DE AGOSTO DE 2019.

RENATO NUNES VALLE, Corregedor-Geral Penitenciário, no uso de suas 
atribuições legais;
RESOLVE:
TORNAR SEM EFEITO a PORTARIA Nº 487/2019-GAB/SUSIPE, datada 
de 13/06/2019, publicada no DOE nº 33899 de 19/06/2019. Protocolo: 
445904 e manter a validade da Portaria                 nº 456/2019-
CGP/SUSIPE, datada de 03/06/2019, publicada no DOE Nº 33888 de 
04/06/2019, protocolo 440240.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RENATO NUNES VALLE
Corregedor-Geral Penitenciário do Estado

Protocolo: 466017

.

.

SECRETARIA DE ESTADO
DE CULTURA

.

.

.

DESIGNAR FISCAL DE CONTRATO
.

PORTARIA Nº 549 DE 21 DE AGOSTO DE 2019
Servidor: MARIA DO CÉU BRAGA MARTINS
Matrícula: 32280/1
Cargo: Técnica em Gestão Cultural - Biblioteconomista
Objeto: Designada como fi scal do contrato de prestação de serviço a ser 
celebrado entre esta Secretaria de Estado de Cultura e a empresa BRASIL 
SHOWS E EVENTOS EIRELI – EPP.

Protocolo: 465963
PORTARIA Nº 550 DE 21 DE AGOSTO DE 2019

Servidor: MARIA DO CÉU BRAGA MARTINS
Matrícula: 32280/1
Cargo: Técnica em Gestão Cultural - Biblioteconomista
Objeto: Designada como fi scal do contrato de prestação de serviço a ser 
celebrado entre esta Secretaria de Estado de Cultura e a empresa BELÉM 
RIO SEGURANÇA EIRELI - EPP.

Protocolo: 466026
PORTARIA Nº 548 DE 21.08.2019

Servidor: Maria do Céu Braga Martins
Matrícula: 32280-1
Cargo: Técnico em Gestão Cultural - Biblioteconomista
Objeto: Designada como fi scal do Contrato a ser celebrado entre a Secre-
taria de Estado de Cultura e a empresa Jeff erson Estrutura para Eventos 
EIRELI-EPP.

Protocolo: 465959

.

.

CONTRATO
.

CONTRATO 013/2019
OBJETO: O presente Contrato tem por objeto a contratação de empresa 
especializada na locação de aparelhamento para eventos diversos, in-
cluindo montagem e desmontagem de palcos, tendas, sons e iluminação, 
grupo gerador, telões, som móvel, fechamento/cerca, arquibancadas, ca-
marins, carreta palco, camarotes, tablados, cadeiras, mesas, banheiro-
químico, show pirotécnico, segurança desarmada e afi m, sob demanda, 
nas cidades polos das Mesorregiões do Baixo Amazonas, do Marajó, da 
Metropolitana de Belém, do Nordeste Paraense, do Sudeste Paraense, do 
Sudoeste Paraense, de acordo com cronograma e especifi cações cons-
tantes no Termo de Referência do Pregão Eletrônico SRP nº 03/2019. O 
presente contrato destina-se ao atendimento das demandas da 23ª Feira 
Pan – Amazônica do Livro e das Multivozes.
VALOR GLOBAL: R$ 258.279,00
DATA DE ASSINATURA: 21.08.2019
VIGÊNCIA CONTRATUAL: 21.08.2019 A 04.09.2020
PREGÃO ELETRÔNICO SRP: 03/2019
PROJETO ATIVIDADE: 8429; PTRES: 158429; AÇÃO: 233279; PI: 
212EVENFLIV; Funcional Programática: 13.392.1444-8429
SERVIDOR RESPONSÁVEL: Maria do Céu Braga Martins
CONTRATADO: BELÉM RIO SEGURANÇA EIRELI - EPP
ENDEREÇO: Av. Almirante Barroso, Pass. Major Eliezer Levy, nº 205, Bair-
ro: Souza, CEP: 66.613-155, Belém/PA.
ORDENADOR: Bruno Chagas da Silva Rodrigues Ferreira.

Protocolo: 466032

CONTRATO 015/2019
OBJETO: O presente Contrato tem por objeto a contratação de empresa 
especializada na locação de aparelhamento para eventos diversos, in-
cluindo montagem e desmontagem de palcos, tendas, sons e iluminação, 
grupo gerador, telões, som móvel, fechamento/cerca, arquibancadas, ca-
marins, carreta palco, camarotes, tablados, cadeiras, mesas, banheiro-
químico, show pirotécnico, segurança desarmada e afi m, sob demanda, 
nas cidades polos das Mesorregiões do Baixo Amazonas, do Marajó, da 
Metropolitana de Belém, do Nordeste Paraense, do Sudeste Paraense, do 
Sudoeste Paraense, de acordo com cronograma e especifi cações cons-
tantes no Termo de Referência do Pregão Eletrônico SRP nº 03/2019. O 
presente contrato destina-se ao atendimento das demandas da 23ª Feira 
Pan – Amazônica do Livro e das Multivozes.
VALOR GLOBAL: R$ 258.279,00
DATA DE ASSINATURA: 21.08.2019
VIGÊNCIA CONTRATUAL: 21.08.2019 A 04.09.2020
PREGÃO ELETRÔNICO SRP: 03/2019
PROJETO ATIVIDADE: 8429; PTRES: 158429; AÇÃO: 233279; PI: 
212EVENFLIV; Funcional Programática: 13.392.1444-8429
SERVIDOR RESPONSÁVEL: Maria do Céu Braga Martins
CONTRATADO: BRASIL SHOWS E EVENTOS EIRELI – EPP
ENDEREÇO: Av. Duque de Caxias, nº 529, Bairro: Centro, CEP: 69.020-
140, Manaus-AM.
ORDENADOR: Bruno Chagas da Silva Rodrigues Ferreira.

Protocolo: 466008
CONTRATO 017/2019

OBJETO: O objeto do presente instrumento é a contratação de empresa 
especializada na locação de aparelhamento para eventos diversos, in-
cluindo montagem e desmontagem de palcos, tendas, sons e iluminação, 
grupo gerador, telões, som móvel, fechamento/cerca, arquibancadas, ca-
marins, carreta palco, camarotes, tablados, cadeiras, mesas, banheiro-
químico, show pirotécnico, segurança desarmada e afi m, para atender as 
demandas da 23ª Feira Pan Amazônica do Livro e das Multivozes.
VALOR GLOBAL: R$ 56.561,86
DATA DE ASSINATURA: 21.08.2019
VIGÊNCIA CONTRATUAL: 21.08.2019 A 04.09.2019
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 03/2019
PROJETO ATIVIDADE: 8429; PTRES: 158429; AÇÃO: 233279; PI: 
412EVENFLIV; Funcional Programática: 13.392.1444-8429
SERVIDOR RESPONSÁVEL: MARIA DO CÉU BRAGA MARTINS
CONTRATADO: Jeff erson Estrutura para Eventos EIRELI-EPP
ENDEREÇO: Travessa Dom Romualdo Coelho, nº 15, Bairro: Umarizal, 
CEP: 66.055-190, Belém-Pa.
ORDENADOR: Bruno Chagas da Silva Rodrigues Ferreira.

Protocolo: 465969

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
.

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
Nº DA INEXIGIBILIDADE: 024/2019
DATA DE ASSINATURA: 21/08/2019
VALOR TOTAL: R$1.400,00
OBJETO: Contratação com fundamento no art. 25, III, da Lei Federal Nº 
8.666/93 do profi ssional Rosivaldo Mendes da Silva, para participação de 
Palestra a ser realizada no dia 30/08/2019, integrando a programação da 
23ª Feira Pan-Amazônica do Livro e das Multivozes.
 ORÇAMENTO: Projeto Atividade: 8429. Fonte de Recurso: 0101000000. 
Natureza da Despesa: 339039. PTRES: 158429, PI:212EVENFLIV, 
AÇÃO:233279, FUNCIONAL PROGRAMÁTICA: 13.392.1444-8429.
CONTRATADO: ROSIVALDO MENDES DA SILVA
Bruno Chagas da Silva Rodrigues Ferreira
Secretário de Estado de Cultura, em exercício

Protocolo: 466127
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Nº DA INEXIGIBILIDADE: 025/2019
DATA DE ASSINATURA: 21/08/2019
VALOR TOTAL: R$1.000,00
OBJETO: Contratação com fundamento no art. 25, III, da Lei Federal Nº 
8.666/93, da profi ssional Juma Xipaia de Carvalho, para participação da 
Mesa Redonda: “Direitos indígenas na academia, instituições e socieda-
de”, a ser realizada no dia 30/08/2019, integrando a programação da 23ª 
Feira Pan-Amazônica do Livro e das Multivozes.
 ORÇAMENTO: Projeto Atividade: 8429. Fonte de Recurso: 0101000000. 
Natureza da Despesa: 339036. PTRES: 158429, PI:212EVENFLIV, 
AÇÃO:233279, FUNCIONAL PROGRAMÁTICA: 13.392.1444-8429.
CONTRATADO: JUMA XIPAIA DE CARVALHO
Bruno Chagas da Silva Rodrigues Ferreira
Secretário de Estado de Cultura, em exercício

Protocolo: 466232


